ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ И МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ
25 июня 2012 г. № 79/75

О внесении изменений в постановление Министерства
здравоохранения Республики Беларусь и
Министерства труда и социальной защиты Республики
Беларусь от 9 июля 2002 г. № 52/97

На основании подпункта 8.38 пункта 8, подпункта 9.1 пункта 9 Положения о
Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых
вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента
Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», подпункта 7.1 пункта 7 Положения о
Министерстве труда и социальной защиты Республики Беларусь, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1589
«Вопросы Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь», и во
исполнение Указа Президента Республики Беларусь от 19 апреля 2012 г. № 197 «О
внесении дополнений и изменений в Указ Президента Республики Беларусь от 26 апреля
2010 г. № 200» Министерство здравоохранения Республики Беларусь и Министерство
труда и социальной защиты Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Внести в Инструкцию о порядке выдачи и оформления листков
нетрудоспособности и справок о временной нетрудоспособности, утвержденную
постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь и Министерства
труда и социальной защиты Республики Беларусь от 9 июля 2002 г. № 52/97
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2002 г., № 94, 8/8369;
2011 г., № 111, 8/24200), следующие изменения:

1.1. пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. В случае утери листка нетрудоспособности или справки ВКК организации

здравоохранения выдает дубликат листка нетрудоспособности или дубликат справки
взамен утерянных в порядке и сроки, установленные пунктом 7.12 перечня
административных процедур, осуществляемых государственными органами и иными
организациями по заявлениям граждан.

В случае порчи листка нетрудоспособности или справки ВКК организации
здравоохранения выдает листок нетрудоспособности или справку взамен испорченных.»;

1.2. в частях первой, второй, четвертой и шестой пункта 16 цифру «6» заменить
цифрами «10»;

1.3. из части первой подпункта 73.4 пункта 73 абзац пятнадцатый исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 9 августа 2012 г.

Министр здравоохранения
Республики Беларусь

В.И.Жарко

  Министр труда
и социальной защиты
Республики Беларусь

М.А.Щеткина